

2022-03-10  
Fi2022/00907**Finansdepartementet**Adressater:  
Se bilaga

## Ändring av uppdraget om inrättandet av Rådet för hållbara städer och av anknytande uppdrag

### Regeringens beslut

Regeringen förlänger och ändrar uppdraget om inrättandet av Rådet för hållbara städer samt anknytande uppdrag till de myndigheter som ska bistå rådet (M2017/03234, M2017/03235 och M2019/00651), på följande sätt.

Rådet ska inte längre ta fram en gemensam åtgärdslista för publicering på webbplatsen [www.hallbarstad.se](http://www.hallbarstad.se). Rådet ska inte heller varje år lämna förslag till konsekvensbeskrivna åtgärder eller lämna förslag på eventuella frågor som behöver utredas vidare.

Rådet ska utöver vad som framgår av det ursprungliga beslutet:

- skapa förutsättningar för myndighetssamarbete som bidrar till att mål 11 Hållbara städer och samhällen i Agenda 2030 kan uppnås,
- med stöd av sitt kansli, utveckla webbplatsen [www.hallbarstad.se](http://www.hallbarstad.se) till en plattform för aktuell samlad information om kunskapsstöd och möjligheter till finansiering för utveckling av hållbara städer och samhällen, samt därefter förvalta denna, och
- stödja de kommuner som berörs av större industrietableringar och industriexpansioner i Norrbottens och Västerbottens län avseende hållbart samhällsbyggande och gestaltad livsmiljö.

Regeringen utökar även antalet ledamöter i rådet från 13 till 14 ledamöter totalt. Myndighetschefen för Folkhälsomyndigheten ska vara ledamot i rådet.

Uppdraget om inrättandet av rådet (M2017/03234) ska i stället slutredovisas senast den 31 december 2030 till Regeringskansliet (Finansdepartementet). Rådet ska hålla Regeringskansliet informerat om utförandet av uppdraget.

Folkhälsomyndigheten ska fr.o.m. den 1 april 2022 bistå Rådet för hållbara städer i dess arbete. Uppdraget att bistå rådet (M2017/03235 och M/2019/00651) förlängs vidare t.o.m. den 31 december 2030.

För den del av uppdraget att bistå Rådet för hållbara städer som avser att tillhandahålla ett kansli som ska stå till rådets förfogande får Boverket under 2022 använda högst 1 700 000 kronor från anslaget 1:4 Boverket, anslagspost 3 Till nationellt arbete inom boende-, samhällsplanerings och byggområdet, inom utgiftsområde 18 Samhällsplanering, bostadsförsörjning och byggande samt konsumentpolitik. Medlen betalas ut engångsvis efter en rekvisition ställd till Kammarkollegiet senast den 30 juni 2022. Medel som inte har använts för avsett ändamål ska senast den 1 mars 2023 återbetalas till Kammarkollegiet. Vid samma tidpunkt ska en ekonomisk redovisning av använda medel lämnas till Kammarkollegiet. Redovisning, rekvisition och återbetalning ska ske med hänvisning till detta beslut.

## **Bakgrund**

Regeringen beslutade den 18 december 2017 att inrätta Rådet för hållbara städer och att utse rådets ledamöter (M2017/03234). Samtidigt beslutade regeringen om uppdrag till tio myndigheter att bistå rådet (M2017/03235). Den 14 mars 2019 fattade regeringen beslut om att uppdra åt ytterligare två myndigheter att bistå rådet och att utöka antalet ledamöter i rådet med deras myndighetschefer (M2019/00651). Den 11 december 2019 ändrades uppdraget till myndigheterna att bistå rådet på så sätt att de inte längre behövde publicera en åtgärdslista på sina respektive webbplatser (Fi2019/04160).

Sedan rådet inrättades har det utvecklats till ett välfungerande nationellt forum för frågor om hållbar stadsutveckling. Rådet bedöms uppfylla sitt syfte och bidra till ökad dialog, samverkan och samordning mellan de myndigheter som ingår i rådet.

Det bedöms dock finnas behov av att utveckla rådets arbetssätt. Vidare bör rådet på ett tydligare sätt tillhandahålla samordnad information om hållbar stadsutveckling för kommunerna.

Det finns för närvarande inte något samlat stöd för att genomföra socialt hållbar stadsutveckling, utan information och vägledning är spridd på många olika myndigheter. För att göra sådan information mer tillgänglig framöver kan rådet, bl.a. genom webbplatsen [www.hallbarstad.se](http://www.hallbarstad.se), fylla en viktig funktion. Genom erfarenhetsutbyte och samverkan i rådet ökar kompetensen om hur sociala värden kan inkluderas i samhällsplaneringsprocessen. Rådets arbete väntas därmed öka förutsättningarna för att minska och motverka socioekonomisk boendesegregation.

Flera större företagsetableringar och företagsexpansioner pågår och planeras nu i Norrbottens och Västerbottens län. Dessa industriinvesteringar förväntas få stor positiv påverkan på den gröna omställningen av samhället, både i Sverige och utomlands. För att möjliggöra denna utveckling behöver stora insatser avseende samhällsbyggande göras på kort tid. Regeringen vill ge berörda kommuner goda förutsättningar för att skapa långsiktigt hållbara och goda livsmiljöer där människor vill leva, och ser rådet som en viktig resurs i den statliga samordningen av det hållbara samhällsbyggande som nu ska ske i dessa län.

Mot denna bakgrund finns det behov av att utveckla och förlänga rådets uppdrag samt av att utveckla och förlänga anknytande uppdrag till berörda myndigheter.

### **Närmare beskrivning av uppdraget**

Den primära målgruppen för Rådet för hållbara städers arbete ska vara Sveriges kommuner.

Rådet ska utföra uppdraget med utgångspunkt i de ingående myndigheternas verksamhetsområden, uppdrag och ansvar samt inom ramen för befintliga anslag.

Vid genomförandet av den del av uppdraget som avser att skapa förutsättningar för myndighetssamarbete som bidrar till att mål 11 Hållbara städer och samhällen i Agenda 2030 kan uppnås, ska rådet beakta att stadsutvecklingsprocesser innefattar hantering av målkonflikter. De i rådet

ingående myndigheterna har ansvarsområden som ibland representerar motstående sidor i sådana målkonflikter. Rådet ska identifiera inom vilka områden detta innebär störst utmaningar och redovisa hur de utmaningarna kan hanteras. Rådet ska på detta sätt bidra till att öka kommunernas förutsättningar att uppnå det ovan nämnda målet. Vidare ska rådet, i fråga om de deltagande myndigheternas planerade insatser för kunskapsspridning och finansiering av hållbara städer och samhällen, arbeta för att tillvarata synergier och därmed skapa mer effektiva insatser.

Det kansli som Boverket ska tillhandahålla ska, utöver att bistå med möteskoordinering och sammanställning av underlag till möten, ansvara för arbetet med webbplatsen [www.hallbarstad.se](http://www.hallbarstad.se).

Myndigheterna som ingår i Rådet för hållbara städer ska hålla rådets kansli informerat om nya kunskapsstöd, metoder och finansieringsmöjligheter inom rådets sakområde som myndigheterna tillhandahåller, så att denna information kan publiceras på webbplatsen [www.hallbarstad.se](http://www.hallbarstad.se)

På regeringens vägnar

Johan Danielsson

Cecilia von Schéele

Kopia till

Statsrådsberedningen/FCK, REV och SAM

Socialdepartementet/FS HIT och SOF ÄFG

Miljödepartementet/KE SM, KL och V

Finansdepartementet/BA, SBA BB, OFA K, OFA SFÖ och RSA VS

Näringsdepartementet/N EIN och N BI

Kulturdepartementet/CSM, KL och KO

Infrastrukturdepartementet/TP och E HIE

Kammarkollegiet

Sveriges Kommuner och Regioner



Finansdepartementet

Mottagare

Boverket

Folkhälsomyndigheten

Forskningsrådet för areella näringar, miljö och samhällsbyggande (Formas)

Länsstyrelserna

Myndigheten för delaktighet

Naturvårdsverket

Riksantikvarieämbetet

Statens centrum för arkitektur och design

Statens energimyndighet

Statens konstråd

Tillväxtverket

Trafikverket

Verket för innovationssystem (Vinnova)